



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๗ ดังนี้

โครงการวางท่อระบายน้ำท่อเหลี่ยม บริเวณหลังบ้านนายยวน สุมารทอง หมู่ที่ ๔ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี กว้าง ๑.๒๐ เมตร ยาว ๑.๒๐ เมตร หนา ๐.๑๒๕ เมตร จำนวน ๕ ท่อน (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.กำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๑๐๑,๐๐๐.-บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายทิพย์ชยภล เพทายวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำท่อเหลี่ยม บริเวณหลังบ้านนายยวน สุมารทอง หมู่ที่ ๔ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๓. วงเงินงบประมาณ ๑๕๐,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป กว้าง ๑.๒๐ เมตร ยาว ๑.๒๐ เมตร หนา ๐.๑๒๕ เมตร จำนวน ๕ ท่อน (รายละเอียดตามแบบที่
อบต.กำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ พฤษภาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๐๑,๐๐๐.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการวางท่อระบายน้ำท่อเหลี่ยม บริเวณหลังบ้านนายยวน สุมารทอง หมู่ที่ ๔
ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 - ๖.๑ แบบ พร. ๔ จำนวน ๒ แผ่น
 - ๖.๒ แบบ พร. ๕(ก) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๓ แบบ พร. ๖ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายวิษณุวี เพศสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๗.๒ นายสรวิฑ์ คชประเสริฐ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน
 - ๗.๓ นางสาววิภาวรรณ สูงเยี่ยม ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำท่อเหลี่ยม
 ปริมาณงาน กว้าง 1.20 เมตร ยาว 1.20 มทน 0.125 เมตร จำนวน 5 ท่อน (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.กัทนาค)
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหลังบ้านนายวน สุमारทอง หมู่ที่ 4 ตำบลคลองเรือ อำเภอบึงสามพัน จังหวัดสระบุรี
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอบึงสามพัน จังหวัดสระบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
 แบบเลขที่ 31/2566

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 27 พฤษภาคม คม พ.ศ. 2567

ราคามัมนั 30.00-30.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	Factor F	ราคากลาง
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน			
1	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (กว้าง 4.00 ม.ยาว 6.00 ม.)	ตร.ม.	24.00	-	-	111.59	2,678.16	2,678.16	1.2799	3,427.78
2	งานขุดดินปรับระดับวางท่อ	ลบ.ม.	48.00	-	-	99.00	4,752.00	4,752.00	1.2799	6,082.08
4	งานดินลูกรังรองพื้นระดับตบอัดแน่น	ลบ.ม.	1.20	395.97	475.16	99.00	118.80	593.96	1.2799	760.21
5	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	1.20	829.49	995.39	99.00	118.80	1,114.19	1.2799	1,426.05
6	คอนกรีต 1 : 2 : 4	ลบ.ม.	5.16	2,204.05	11,372.90	436.00	2,249.76	13,622.66	1.2799	17,435.64
7	ท่อคอนกรีตสี่เหลี่ยมสำเร็จรูป ชนิดผิวจราจรขนาดภายใน 1.20x1.20 มทน 0.125 ม. (ชนิดรับน้ำหนักผลิตตาม มอก. 1166-2536)	ท่อน	5.00	4,320.00	21,600.00	100.00	500.00	22,100.00	1.2799	28,285.79
8	งานเหล็กเสริม									
	8.1 เหล็ก RB Ø 6 มม. (เนื้อ 5 %)	กก.	34.50	23.57	813.17	4.10	141.45	954.62	1.2799	1,221.82
	8.2 ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	กก.	0.62	40.37	25.03	-	-	25.03	1.2799	32.03
9	ทรายถมทับด้านข้างท่อดูสูง 1.00 เมตร	ลบ.ม.	8.00	436.92	3,495.36	99.00	792.00	4,287.36	1.2799	5,487.39
10	งานดินลูกรังถมท่อ	ลบ.ม.	20.00	400.00	8,000.00	99.00	1,980.00	9,980.00	1.2799	12,773.40
11	ลูกรังถมทับร่องผิวจราจรคอนกรีตบดอัดแน่น	ลบ.ม.	1.20	395.97	475.16	99.00	118.80	593.96	1.2799	760.21
12	งานผิวจราจรคอนกรีต (กว้าง 4.00 ม.ยาว 6.00 ม.)	ตร.ม.	24.00	516.91	12,405.84	-	-	12,405.84	1.2799	15,878.23
13	เหล็กตะแกรง ไวท์เมท Ø 4.0 มม. @ 0.20x0.20 ม	ตร.ม.	24.00	35.00	840.00	5.00	120.00	960.00	1.2799	1,228.70
14	คาร์ดคอนกรีตติดตั้งท่อลอดเหลี่ยมสำเร็จรูป	พม่า	1.00	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	1.2799	6,399.50

65,498.01

13,569.77

79,067.78

101,198.84

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

-
79,067.78
-

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-
1.2799

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	หนึ่งแสนหนึ่งพันบาทถ้วน	101,000.00
--------------------------	-------------------------	------------

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายวิฑูรย์ ทรัพย์ธรรม)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายสุราษฎร์ ศุภประเสริฐ)
 เจ้าพนักงานป้องกันและบำบัดน้ำเสีย

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาววิภาวรรณ สูงเยี่ยม)
 เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำท่อเหลี่ยม
 ปริมาณงาน กว้าง 1.20 เมตร ยาว 1.20 เมตร หนา 0.125 เมตร จำนวน 5 ท่อน (รายละเอียดตามแบบที่ อนุมัติ.กำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหลังบ้านนายชวน สุमारทอง หมู่ที่ 4 ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
 แบบเลขที่ 31/2566
 แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 1 แผ่น
 กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 27 พฤษภาคม พ.ศ. 2567

ราคาน้ำมัน 30.00-30.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	79,067.78	1.2799	101,198.84	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			101,198.84	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			101,000.00	
	(ตัวอักษร)				
					หนึ่งแสนหนึ่งพันบาทถ้วน

ขนาดพื้นที่ จำนวน

- ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

- บ./ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสรราช คุขประเสริฐ)

เจ้าพนักงานป้องกันฯชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววิภาวรรณ สูงเยี่ยม)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

สรุปราคาค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำท่อเหลี่ยม
 ปริมาณงาน กว้าง 1.20 เมตร ยาว 1.20 ทนา 0.125 เมตร จำนวน 5 ท่อน (รายละเอียดตามแบบที่ อบรม.กำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหลังบ้านนายยวน สุमारทอง หมู่ที่ 4 ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
 แบบเลขที่ 31/2566
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แบบ มี จำนวน 1 ชุด
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 27 พฤษภาคม พ.ศ. 2567 ราคาน้ำมัน 32.00-32.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานท่อเหลี่ยม กว้าง 1.20 เมตร ยาว 1.20 ทนา 0.125 เมตร จำนวน 5 ท่อน	101,198.84	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง (ตัวอักษร) หนึ่งแสนหนึ่งพันบาทถ้วน	101,198.84	
		101,000.00	

ขนาดพื้นที่ จำนวน - ตร.ม.
 เฉลี่ยราคา - บ./ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสรวิศ คชประเสริฐ)
 เจ้าพนักงานป้องกันฯชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววิภาวรรณ สูงเยี่ยม)
 เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน